
IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate” n. 147/2025 del

04/04/2025 veniva affidato alla ditta MYO SPA la fornitura di materiale di consumo per le necessità

dei vari uffici comunali, e veniva, altresì, assunto impegno contabile n. 5538/2025;

Preso  atto  che  è  pervenuta  da  parte  della  sopracitata  ditta  la  fattura   n.  2040/250019046 del

25/07/2025,  e che il servizio e/o la fornitura sono stati regolarmente resi all’Ente e che gli stessi

sono conformi alle condizioni concordate nella quantità, nella qualità e nei tempi di esecuzione; 

Considerato che:

-  con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  17 marzo 2025  è  stato  approvato
l' aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025-2027 del Comune
di Potenza;

- con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 17 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2025-2027 del Comune di Potenza;

- con la Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;

- con la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;

Dato atto:

-  che il  responsabile  del  procedimento  è  il rag.  Luciano  Tramutola,  titolare  di  E.Q.  Ufficio

“Economato e Provveditorato” ;

-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del

sottoscritto  Dirigente  dell’unità  di  direzione  “Bilancio  e  Partecipate”,  dott.  Vito  Di  Lascio  e  il

responsabile del procedimento rag. Luciano Tramutola, rispetto all’adozione del presente atto, con

riferimento alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della

corruzione:

- del rispetto dei tempi procedimentali previsti;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all'art.147

bis,+ comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che  le  scadenze dei  conseguenti  pagamenti  sono compatibili  con quelle  previste  nel

programma dei  pagamenti  dell’Ente  e   che  la  spesa  non  è  correlata  ad  entrate  con  vincoli  di

destinazione;

Visto il modulo sulla tracciabilità dei flussi finanziari, con il quale l’operatore economico  MYO

SPA ha comunicato il conto corrente dedicato ai sensi  dell'art. 3, comma 1, della L. n. 136/2010,

acquisito e conservato agli atti d’ufficio;



Visto l’articolo 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle
spese;

Vista la regolarità del DURC dell’operatore economico MYO SPA conservato agli atti d’ufficio; 

Richiamato il  Decreto Sindacale n. 65/2024 del 12/07/2024, di proroga al sottoscritto dirigente

dell’incarico di responsabile dell’unità di direzione “Bilancio e Partecipate”. 

D E T E R M I N A

1.- di liquidare la somma di € 452,13 in favore della ditta MYO SPA - P. IVA 03222970406 a

saldo  della fattura  n. 2040/250019046 del   25/07/2025 sul conto dedicato – CIG: B64F9D23F7;

 2.- di imputare la liquidazione della somma di € 452,13 sull’ impegno contabile n. 5538/2025 PEG

USCITA ANNO 2025 –  Capitolo  001200/015   del   procedimento,  art.  15  del  D.Lgs.  36/2023

ss.mm, è il rag.Luciano Tramutola, titolare di E.Q. Ufficio “Economato e  Provveditorato”;

 4. di  dare  atto  con la  sottoscrizione  apposta  che, rispetto alla procedura  in oggetto, nei

confronti del sottoscritto  dirigente  dott. Vito  Di  Lascio  e il responsabile della E.Q. “Economato e

Provveditorato”,  rag. Luciano Tramutola:

a) non  ricorre  conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6  bis della legge n. 241/90, dell’art.

6 del D.P..R n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2, del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

b)  non ricorrono le cause di astensione prevista dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del

Codice di comportamento del Comune di Potenza;

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs n. 30 marzo 2021 n. 165 e

ss.mm.ii.; 

5.  di  disporre   la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  on-line  del

Comune  di  Potenza  per  15  gg.  consecutivi  e  sulla  pertinente  sezione  di  “Amministrazione

Trasparente”,  “bandi di Gara  e  Contratti”  in quanto il presente atto è rilevante ai fini di tale

pubblicazione.

                  

                    Il titolare di E.Q. 
            Economato e Provveditorato
                  rag. Luciano Tramutola               

    Il Dirigente 
                      dott. Vito Di Lascio


		2025-08-05T11:00:59+0200
	MANTELLI GERARDINA




